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تحریم نمایشگاه مطبوعات پدیده مبارکی بود
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تحریم نمایشگاه مطبوعات از سوی برخی رسانه ها در کانال 
تلگرامیش آورده اســت: این تحریم را باید تحریم مبارک نامید، تحریمی که شــاید نقطه عطفی برای تغییر نگاه برخی 

اصول گرایان به مقوله انتقاد و اعتراض باشد و به دنبال آن برخی سخت گیریها با منتقدان و معترضان کاهش یابد.
تحریم نمایشگاه مطبوعات توسط برخی نشریات و خبرگزاریهای ولایتمدار و کسانی که همواره دم از حفظ نظام می زنند 
و هرگونــه اعتراضی را نوعی مخالفت با اصــل نظام و حتی براندازی تلقی می کنند، گرچــه غیرمنتظره و غیر ضروری 
بــود و اعتراضات آنها در حد تحریم نبود، اما از یک نظر پدیده مبارکی بود و آن این که بالاخره این منادیان ســینه چاک 

ولایتمداری و حفظ نظام پذیرفتند که در جمهوری اسلامی حق اعتراض به رسمیت شناخته شده است و هرگونه اعتراضی را نمی توان و نباید مبارزه با 
نظام و براندازی نامید. قطعاً این افراد و گروهها که در چهره معترض ظاهر شده اند اکنون بهتر درک می کنند که آنهایی که در سال 88 به روند انتخابات 
اعتراض داشتند برانداز نبودند و تهمتهایی که در این چند سال به آنها زده اند پایه و اساسی ندارد و صرفا ریشه در این تفکر ناصواب داشته است که اساسا 

در جمهوری اسلامی مقوله ای به نام »اعتراض« معنی ندارد و هرگونه اعتراضی مساوی است با ضدیت با نظام و اصل ولایت فقیه!
اکنون که خود این جماعت، سردمدار اعتراض به گوشه ای از کار نظام شده اند باید میدان وسیعتری برای منتقدان و مخالفان در خصوص اعتراض و 
اظهارنظر قائل باشند. اگر این عمل تحریم را رقبای اصلاح طلب این نشریات و خبرگزاریها مرتکب شده  بودند معلوم نیست چه برچسب هایی می خوردند 

از قبیل ضدیت با نظام و شاد کردن دشمن و اجرای دستور خارجی ها، و ای بسا برخی از آنها اکنون در بازداشت به سر می بردند.

خبرهای خوبی از دیدارهای اصولگرایی خواهیم داشت
دبیرکل جبهه پایداری از بررســی روش کار، شــروع و چگونگی وحدت اصولگرایان در نشســت مشترک با حدادعادل 
خبر داد. حجت الاســلام مرتضی آقاتهرانی دبیرکل جبهه پایداری از دیدار با غلامعلی حدادعادل رئیس فراکســیون 
اصولگرایان مجلس در ادامه جلسات وحدت اصولگرایان خبر داد. آقاتهرانی درباره جزئیات این نشست اظهار داشت: ما 
به دنبال این هستیم که وحدت را به گونه ای پیش ببریم که یک حرف بزنیم و اختلافی نباشد و در صورت وجود اختلاف 
نیز باید روی »نظر سه فقیه«  اجماع شود. دبیرکل جبهه پایداری ادامه داد: نظر سه فقیه برای حل اختلاف است و اول 
اصولگرایان باید روی اصول، وحدت کنند که البته وحدت دارند و یکسال است جلسات مشترک سه ضلع برگزار می شود. 

وی با یادآوری این نکته که در جلسات دیگر هم دوستان دیگری مثل آقایان تقوی، باهنر و حداد شرکت داشتند، گفت:  این جزء مسلمات این جلسات 
ســه ضلع بوده و این نظر جا افتاده که هرجا دوستان دچار اختلاف شوند، آن قسمت را به فقهای ثلاث ارجاع می دهند و حرف آنها فصل الخطاب بوده 
و کسی روی حرف آنها، حرفی نمی زند.  آقاتهرانی با بیان اینکه دیگر کسی بر روی مدل جلسات سه ضلع بحث نمی کند و این موضوع تمام شده است،  
یادآور شــد: در این جلسه درباره شکل، شــروع و تکنیک کار و وحدت و اینکه چگونه پیش برویم بحث کردیم از این رو در این زمینه این اصل پذیرفته 
شده و حرفی نیست. برپایه این خبر  غلامعلی حداد عادل رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس درباره دیدار خود با دبیرکل جبهه پایداری در راستای 
وحدت اصولگرایان اظهار داشت: ما همیشه با یکدیگر در مجلس دیدار می کنیم؛ این دیدارها جدید نیست و دائمی است و ان شاالله به نتیجه می رسد 

و اگر زمان بگذرد خبرهای خوبی در این باره خواهیم داشت.

 انتخابات نباید 
صحنه انتقام جویی شود

وزیر کشــور گفت: عرصه انتخابات نباید به صحنه 
انتقام جویی و تقویت تضادها تبدیل شود.

عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور در مراســم 
رونمایــی از تمبر دهمیــن دوره انتخابــات مجلس 
شورای اســلامی و پنجمین دوره انتخابات خبرگان 
رهبــری کــه در محــل وزارت کشــور برگزار شــد 
بــا بیــان اینکــه انتخابــات افتخارآمیز و  باشــکوه 
نشــان از بلــوغ، رشــد و اســتقلال اســت، اظهار 
داشــت: همــه ایــن مــوارد در انتخابــات متزلزل 
می شــود و مــا افتخــار می کنیــم در کشــوری آزاد 
 انتقال قــدرت از مجاری قانونی و بــا انتخاب مردم 

صورت می گیرد.
وی افزود: هر چقدر قادر باشــیم در بیان مکنونات 
قلبــی خداونــد میــراث شــهدا و امــام راحــل باز 

نمی توانیم.
وزیر کشــور با اشــاره بــه اتفاقــات اخیــری که در 
منطقه افتاده اســت تصریح کــرد: آنچه که موجب 
امنیت در کشــور ما شــده پــس از کمــک خداوند 
و ولایــت فقیــه انســجام، اعتمــاد مردم بــه نظام 
و حاکمیــت اســت چــرا کــه اگر مــردم بــه نظام 
 اعتمــاد نکنند فراهم ســاختن امنیت کار ســختی

است.
رحمانــی فضلی با بیان اینکه تعیین سرنوشــت یک 
کشور همواره بدست مردمانش است، اظهار داشت: 
سیاست گذاری به دســتان مردم ایجاد می شود که 
یکی از آثار خیر و برکت آن انتخابات است ما شاکریم 
برای اینکه می توانیم مجددا بــا برگزاری انتخابات 
قانونی سالم و باشکوه دین خود را به مردم ادا کنیم.
وی افــزود: مــا بایــد شــرایطی را فراهــم ســازیم 
کــه انتخابــات مجلس و خبــرگان در یــک فضای 
تــوأم بــا آرامــش و امنیــت برگزار شــود تا یــک بار 
 دیگــر توان ملــی وحدت و انســجام خــود را به دنیا 

نشان دهیم.
وزیر کشــور با تأکید بر اینکه در این راســتا شــورای 
نگهبان، قوه قضاییه، صداوســیما، وزارت کشــور، 
احــزاب، گروه هــا، نامزدهــا و مــردم بایــد به هم 
کمک کننــد، اظهــار داشــت: انتخابــات دوران 
سرنوشت ســاز و مهمــی اســت و همگــی بایــد به 
این فکــر کنیم کــه چگونــه از ظرفیــت انتخابات 
 و انتقــال قــدرت در جهــت تقویــت ملی اســتفاده

 کنیم.
رحمانــی فضلــی با بیــان اینکــه مطالبــات مردم 
همواره متفاوت اســت خاطر نشان کرد: کشورمان 
بــا 80 میلیــون جمعیــت با ســلایق متفــاوت در 
زیر یــک پرچــم حکومتی تحــت عنوان اســلام با 
اتفاقــات مختلفی روبرو بــوده و در این راســتا فقط 
هدف نظــام که قدرت ملی اســت بایــد مدنظر قرار 
بگیرد در این راســتا ســهل انگاری، حرف و حدیث 
و نارضایتــی از برخــی امــور نبایــد مطرح باشــد و 
 نباید فراموش کــرد که همه نواقص در مســیر حل 

خواهد شد.
وزیر کشــور بــا تأکیــد بر اینکــه همــواره مطالبات 
مــردم مهمتــر و جلوتــر از دولت هاســت تصریــح 
کرد: ایــن مؤلفه موجب حرکت مردم می شــود و ما 
به عنــوان مدیران ارشــد جامعه کــه منتخب مردم 
 هســتیم بایــد ایــن مــوارد را اولویت بنــدی کرده و 

پیش ببریم.
وی اضافــه کرد: در شــرایط امــروز مطالبات مردم 
تقویت امنیــت داخلی، انســجام و یکپارچگی همه 
مسئولین و برگزاری انتخابات سالم است و باید برای 
رضــای خداوند تقویت امید و اعتمــاد مردم به نظام 

بسیار تلاش کنیم. 

شفافیتانتخابات؛ازصندوقهاتاهزینهها
آیامجلسلایحهشفافسازیمنابعمالینامزدهایانتخاباتیراتصویبمیکند؟

در یکی دو سال گذشته افشاگری محمدرضا رحیمی، معاون اول احمدی نژاد 
دربــاره کمک های 1 میلیــارد و ٢٠٠ میلیونی انتخاباتی از ســوی فردی به نام 
جابر ابدالی به 170 نفر از نمایندگان مجلس هشــتم و همچنین سخنان سعید 
مرتضوی درباره پرداخت هایی به افراد خاص، حساسیت ها درخصوص موضوع 
شفافیت مالی کاندیداهای انتخاباتی را بیشتر کرد. در اسفند 93 سخنان رحمانی 
فضلی، وزیر کشور روحانی در جمع فرماندهان مبارزه با مواد مخدر، درخصوص 
ورود پول های کثیف به انتخابات، سرو صدای زیادی به پا کرد تا جایی که پای او 
را به مجلس کشاند. رحمانی فضلی در مجلس اما به جز دفاع از سخنان خود، از 
لزوم ارائه لایحه ای در این خصوص گفت. لایحه ای که حالا دولت پس از چند 
ماه تحت عنوان »شفاف سازی منابع مالی و هزینه های انتخاباتی نامزدها« به 
مجلس ارائه کرده اســت و امیدوار است مجلس با دو فوریت آن موافقت کند تا 
به قانونی تبدیل شود که برای دو انتخابات پیش رو در اسفند ماه اجرایی شود. 

مفسداناقتصادیبهدنبالنفوذدرحوزهسیاستهستند
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور اوایل اسفند گذشته در سخنانی در جمع 
فرماندهان مبارزه با مواد مخدر از اعمال قدرت قاچاقچیان در حوزه سیاســت 
گفت و تصریح کرد که بخشی از  پول کثیف قاچاق موادمخدر در حوزه سیاست، 
انتخابات و انتقال قدرت سیاســی در کشــور وارد می شــود. او گفت: »فردی 
که به عنوان کاندیدای شــورای شــهر وارد این عرصه شــده بود، برای جریان 
انتخاباتی خود دو میلیارد تومان هزینه کرده و مدعی اســت دوستان و رفقایش 
این هزینه ها را متقبل شــده اند، ولی سؤال اینجاست که دوستان و رفقای وی 
چه نذری داشــته اند که این پول را برای انتخابات ایــن فرد هزینه کردند؟« این 
سخنان به شدت در سطح رسانه های کشور انعکاس یافت و اعتراضات بسیاری 
را برانگیخت. موضوعی که با واکنش رحمانی فضلی رو به رو شــد و او گفت که 
اســناد و مدارکی از ورود این پول ها که عمدتــا از راه قاچاق مواد مخدر و کالا و 
بقیه روزنه هــا در حوزه های اقتصادی بوده، دارد و آمادگــی کامل دارد تا آن ها 

رابه مجلس ارائه کند. 
ششم اردیبهشت وزیر کشور در مجلس حاضر شد تا درخصوص گفته هایش به 
نمایندگان توضیح دهد. او در سخنانش تاکید کرد که قاچاقچیان و کسانی که به 
دنبال پول های کثیف هستند، حامی خود را در حوزه قدرت جست وجو می کنند 
و اگر هوشیار نباشــیم امکان دارد تا این افراد از طرق مختلف در حوزه سیاسی 
من جمله از طریق انتقال قدرت که این امر در قالب انتخابات صورت می گیرد، 

اعمال نظر و اعمال نفوذ داشــته باشند. او با اشــاره به اینکه آنچه گفته است، 
هشداری در این زمینه بوده است، به برخورد نمایندگان در این خصوص اعتراض 
کرد و از آن ها پرسید: »آیا به روند هزینه های مربوط به انتخابات در کشور نظارت 
می شود؟ آیا قدرتمندان و سودجویان به دنبال سوءاستفاده نیستند؟« او در پایان 
با اشــاره به پیش رو بودن انتخابات در اسفند ماه تاکید کرد: »ما در شرایطی که 
به انتخابات نزدیک می شویم باید برای ایجاد اطمینان بیشتر به مردم از طریق 
لایحه یا طرح قانونی را بگذرانیم تا منشــا کلیه هزینه های انتخاباتی مشخص 

و قابل نظارت باشد«.

لایحهشفافسازیمنابعمالینامزدهاتهیهوبهمجلسارائه
شد

اما سخنان وزیر کشور در حد حرف باقی نماند و او و دولت روحانی در کنار تلاش 
برای شــفاف کردن صندوق های رای، شفاف کردن منابع مالی نامزدها را هم 
پیگیری کردند. تهیه لایحه شفاف ســازی منابع مالــی نامزدهای انتخابات از 
فروردین ســال جاری در دستور کار وزارت کشور قرار گرفت. پس از آن در مرداد 
سال جاری این لایحه برای بررسی به کمیســیون سیاسی هیأت دولت ارسال 
شــد. درنهایت پس از حدود ســه ماه کار روی آن، لایحه از کمیسیون به هیأت 
دولت رفت. هیأت دولت هم در دو جلســه این لایحه را بررســی کرد و نهایتا در 
جلسه روز 13 آبان هیئت دولت لایحه شفاف ســازی منابع مالی و هزینه های 
انتخاباتی نامزدهای انتخابات ها تصویب شد و 20 آبان ماه با قید دو فوریت به 

مجلس ارسال شد. 
در این لایحه برای هر نامزد انتخاباتی حسابی از سوی بانک مرکزی اعلام می 
شود و آن ها موظف هستند منابع مالی خود را مشخص کنند تا مجموع گردش 
مالی آنان از طریق این حســاب انجام شــود. »غیر محرمانه بودن این حساب 
بانکی« احتمالا مهم ترین ویژگی این لایحه است. کاندیداها باید مسئول مالی 
ستاد خود را معرفی کنند تا گردش مالی آنان به کمیسیون نظارت برفعالیت مالی 

و تبلیعاتی که در این لایحه پیش بینی شده است، داده شود. 
برای ثبت و درج اطلاعات هزینه کردی توسط کاندیداها دفترها یا سامانه ثبت 
اطلاعات با روش های استاندارد و قابل بررسی ایجاد می شود تا بخش نظارتی 
ویژه که ترکیب آن در این لایحه مشــخص شده، بتوانند از میزان هزینه کرد در 
فعالیت های انتخاباتی و همین طور نوع مبالغی که به کاندیداها کمک شــده، 

مطلع شده و در صورت نیاز، آن را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهند.

ســقف هزینه کردها نیز در هر حوزه انتخابیه و میزان مجاز آن نیز به طور دقیق 
در قالب یک فرمول منطقه ای مشخص خواهد شد و هر نوع هزینه کرد فراتر از 
میزان استاندارد و یا خارج از این چارچوب مشخص شده به نوعی تخلف بشمار 

آمده و مورد پیگرد قرار خواهد گرفت.
در این لایحه اســتفاده از کمک های موسســه های عمومی غیر دولتی که از 
منابع دولت استفاده می کنند، استفاده از کمک خارجی و امکانات دولت های 
خارجی و نیز اســتفاده از پول های ناشــی از جرائم ســازمان یافته مواد مخدر، 
قاچاق کالا و ارز و اموال نامشــروع برای نمایندگان تحــت هرعنوانی ممنوع و 

تخلف محسوب می شود.

روحجدیدیدرانتخاباتدمیدهخواهدشد
مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهور می گوید که قرار است با این لایحه 
هزینه تبلیغات نامزدها و احزاب شفاف سازی شود که از چه منبعی و چه میزانی 
اســت. به گفته او در فصل انتخابات، تبلیغات متفاوتی انجام می شــود. برخی 
نامزدها بسیار گسترده و گاهی اسراف آمیز تبلیغاتی را انجام می دهند و شبهاتی 
در ذهن مردم شکل می گیرد که پول این تبلیغات از کجا تأمین می شود. انصاری 
تاکید می کند که این لایحه درصورتی که تصویب شــود، علاوه بر اینکه امکان 
شفاف سازی میزان هزینه های انتخاباتی و منابع مالی نامزدها را فراهم می کند، 
برای کمیسیون ماده ١٠ احزاب هم این امکان به وجود می آید که بر هزینه های 
تبلیغاتی انتخاباتی احزاب و گروه ها نظارت کنند. معاون پارلمانی رئیس جمهور 

این لایحه را گامی به سمت شفاف سازی تبلیغات انتخاباتی می خواند.
امیر خجســته، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس درخصوص این 
لایحه گفته اســت که مجلس تلاش خواهد کرد این لایحه را خارج از نوبت در 
مجلس مورد برســی قرار دهد. به گفته او قانونی شدن شــفافیت منابع مالی و 
هزینه های انتخاباتی کاندیداها روح جدیدی در انتخابات خواهد دمید و موجب 
جلوگیری از ورود پول های کثیف به انتخابات می شود .  خجسته تاکید می کند 
که این قانون علاوه بر جلوگیری از ورود پول های کثیف منجر به برخورد قانونی 
با وارد کنندگان این پول ها به انتخابات می شود. به گفته او عدم وجود قانون در 
زمینه شفافیت منابع مالی انتخابات موجب بروز معضلات و ایجاد شائبه هایی 
درباره منابع مالی کاندیداها شده بود، اما این لایحه گامی در جهت شفاف سازی 
و ســالم سازی انتخابات است و با مشخص شــدن حدود هزینه های تبلیغاتی 

نامزدها شائبه ها در این مورد برطرف می شود.

پیگیری روزواکنش روز

خطر توسعه تروریسم در کشورهای مطرح جدی است
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه خطر توســعه تروریسم در جهان به ویژه کشورهای مطرح و صنعتی بسیار جدی و مهم اســت، گفت: نمونه  اخیر این اقدام در کشور 
فرانسه بود و ما کلًا ترورها را محکوم می کنیم. آیت الله هاشمی رفسنجانی در جلسه صبح امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام  با ابراز تأسف از فجایع رخ داده توسط گروه های تروریستی 
تکفیری و داعشــی در کشــورهای منطقه به ویژه افغانســتان و لبنان که منجر به کشته شدن جمع زیادی از مردم بی گناه شد، گفت: خطر توســعه تروریسم در جهان به ویژه کشورهای 
مطرح و صنعتی بســیار جدّی و مهم است که نمونه ی اخیر آن در کشور فرانسه بود و ما کلًا ترورها را محکوم می کنیم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با توجه بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران خود اولین قربانی اقدامات تروریستی گروه های تروریستی است، تأکید کرد: بارها خاطر نشان کرده ایم که مبارزه با گروه های تروریستی، عزم و اراده منسجم جهانی را 
گاهی و هوشیاری نیروهای نظامی، امنیتی  طلب می کند و اگر به این موضع اصولی ایران توجه می شــد، شاید اکنون ابعاد تروریسم در منطقه و جهان به این وسعت نبود. وی لزوم آ

و مردم را برای مقابله با فعالیت ها و اقدامات تروریســتی گروه های معاند و تکفیری خواستار شد.

سیاسی


